SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM KIỂM CHUẨN XÉT NGHIỆM TP.HCM
––––––––––––

Số: 1122/KCXN-TTĐT
V/v khai giảng chương trình đào tạo liên tục (CME)

“Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng phòng xét nghiệm”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Bệnh viện, Viện, Trung tâm chuyên ngành;

 - Phòng khám Đa khoa, Phòng xét nghiệm y khoa.

Căn cứ Quyết định số 4703/QĐ-BYT ngày 07 tháng 9 năm 2018 của Sở Y tế về việc

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM

trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-BYT ngày 17 tháng 02 năm 2012 của Bộ Y tế về việc

cấp mã chứng nhận đào tạo liên tục cho các đơn vị tham gia công tác đào tạo cán bộ y tế;

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09 tháng 8 năm 2013 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn việc Đào tạo liên tục cho cán bộ y tế;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BYT ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Bộ Y tế về

việc Sửa đổi, bổ sung Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế

hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế;

Căn cứ Quyết định số 5268/QĐ-BYT ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Sở Y tế về

việc ủy quyền cho Giám đốc Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM tổ chức thẩm

định, phê duyệt tài liệu đào tạo và ký chứng chỉ đào tạo liên tục cho học viên đạt yêu cầu

sau mỗi khóa học;

Căn cứ Công văn số 1059/KCXN-TTĐT ngày 09 tháng 11 năm 2022 của Trung tâm

Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM về kế hoạch đào tạo liên tục cán bộ y tế (CME) năm 2023;

Căn cứ Công văn số 993/KCXN-TTĐT ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Trung tâm

Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM về việc bổ sung kế hoạch đào tạo liên tục cán bộ y tế

(CME) năm 2023;

Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM xin thông báo đến Quý đơn vị về việc

khai giảng chương trình đào tạo liên tục (CME) “Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý

chất lượng phòng xét nghiệm” cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: 3 ngày (24 tiết), từ ngày 01/11 đến ngày 03/11/2023;

- Khai giảng: 08 giờ 00 thứ Tư, ngày 01/11/2023;

- Địa điểm đào tạo: Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM

      Số 75A Cao Thắng, Phường 3, Quận 3, TP.HCM

2

2. Chứng chỉ

- Chứng chỉ đào tạo liên tục do Trung tâm cấp cho cán bộ y tế đáp ứng được các yêu

cầu của chương trình đào tạo, là bằng chứng cập nhật kiến thức y khoa liên tục và

nâng cao kỹ năng đối với các cá nhân làm việc trong lĩnh vực xét nghiệm, từ đó tích

lũy thời gian đào tạo liên tục cho cán bộ y tế.

- Mẫu Chứng chỉ đào tạo liên tục theo quy định tại Thông tư số 26/2020/TT-BYT.

Việc quản lý chứng chỉ được thực hiện tương tự như quy định quản lý văn bằng hệ

chính quy.

3. Cán bộ giảng dạy

Giảng viên, Trợ giảng của Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM

4. Đối tượng học viên

Cán bộ y tế đã được đào tạo kiến thức liên quan đến quản lý chất lượng xét nghiệm

y khoa (nội kiểm tra chất lượng xét nghiệm, ngoại kiểm tra chất lượng xét nghiệm,

quy trình thao tác chuẩn, hệ thống quản lý chất lượng phòng xét nghiệm,…).

5. Hồ sơ đăng ký

1) Phiếu đăng ký (theo mẫu của Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP.HCM;

cá nhân sử dụng Mẫu 1, cơ quan, đơn vị sử dụng Mẫu 2);

2) Bản sao Căn cước công dân (nếu cá nhân tự đăng ký đi học);

3) Bản sao Chứng chỉ/ Giấy chứng nhận đào tạo, tập huấn liên quan đến quản lý

chất lượng xét nghiệm y khoa;

4) 02 ảnh 4×6 (ảnh chụp không quá 6 tháng).

Hồ sơ đăng ký khóa học vui lòng gửi về:

Khoa Thông tin Đào tạo - Trung tâm Kiểm chuẩn Xét nghiệm TP. HCM

Số 75A Cao Thắng, Phường 3, Quận 3, TP. HCM

Điện thoại: (028) 3839 1090 (Số nội bộ: 103 hoặc 113) – Fax: (028) 3818 1289

Email: thongtindaotao.csql@gmail.com

     Hoặc đăng ký online tại website: http://www.csql.gov.vn

Lưu ý: Thời gian đăng ký và đóng học phí: Từ ngày thông báo đến hết ngày 31/10/2023.

http://www.csql.gov.vn/

.2303.

	Untitled
	Untitled